2023年 10月吉日

お取引先様各位

株式会社クリタス

生産部門 購買部

2023年 10月 1日以降のインボイス制度に関する対応について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、インボイス制度開始に伴う変更点について、下記の通りお知らせいたしますので、何卒

ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1.変更点について

(1)指定請求書の発行

2023年 10月 1日以降のお取引から新たに指定請求書を発行致します。

なお、2023 年 10 月 1 日時点で未仕入れの注文（契約）についても発行対象となります。

＜指定請求書の発行開始時期＞

弊社購買システム変更の都合上、10月 16日以降に発行して順次郵送させていただいて

おりますのでご了承下さい。

(2)振込手数料の負担

2023年 10月 1日以降、お取引代金の支払いに関する振込手数料は弊社で負担致します。

2.お取引先様へのお願い

(1)2023年 10月 1日以降、指定請求書が届きましたら弊社検収後、指定請求書へ請求日の記入と

ご押印の上、速やかに購買部へご返送くださいますようお願い申し上げます。

   ※参考として「指定請求書の記入箇所および押印欄」を添付しますのでご確認ください。

(2)初回のみで結構ですので指定請求書へのご押印の際に「適格請求書発行事業者登録番号」を

ご確認いただき、誤りがある場合はお手数ですが弊社までご連絡をお願い致します。

3.本件に関するお問い合わせ先

株式会社クリタス 生産部門 購買部 村上、相生

電話番号：03-3590-0308（直通）

以上

書類の流れ

■注文内容が役務提供・工事・製缶の場合 ■注文内容が物品納入の場合 ■注文内容が産業廃棄物処理の場合

クリタス購買部お取引先様 クリタス購買部お取引先様 クリタス購買部 お取引先様

検収時

検収

検収届/検収書

（2部作成）

検収届/検収書（１部）保管検収届/検収書（１部）保管

指定請求書 保管

指定請求書

注文時

決定見積書 保管

購買注文書 保管

購買注文書
注文請書
指定請求書

検収届/検収書

購買注文書
注文請書
指定請求書

検収届/検収書

指定請求書 一時保管

検収届/検収書 一時保管

注文請書 保管

決定見積書

購買注文書 保管

購買注文書
注文請書
指定請求書

購買注文書
注文請書
指定請求書

指定請求書 一時保管

注文請書 保管

注文時

検収

納品書

納品書 保管

指定請求書 保管

指定請求書

検収時

※検収届/検収書は現場代理人・営業担当者へ

購入仕様書要求書類とともに提出してください。
※納品書は現場代理人・営業担当者へ提出して

ください。

クリタスが発行する書類 お取引先様に発行していただく書類

１．購買注文書 １．決定見積書（役務提供・工事・製缶のみ）

２．注文請書 ２．納品書（物品のみ）

３．指定請求書 お取引先様に返送いただく書類

（４．検収届／検収書） １．注文請書

※４は役務提供・工事・製缶に関する ２．検収届/検収書（役務提供・工事・製缶のみ）

発注のみ発行します。 ３．指定請求書

産業廃棄物処理委託契約書（写）保管

産業廃棄物処理
委託契約書

産業廃棄物処理
委託契約書

産業廃棄物処理委託契約書（原本）保管

注文時

実績見積書 保管

実績見積書

委託数量確定時

処理実績報告（写）保管

処理実績報告

（マニフェスト、

計量表など）

※マニフェストの原紙などは弊社現場担当者へ

購入仕様書要求書類とともに提出してください。

指定請求書 保管

指定請求書指定請求書

検収時

クリタスが発行する書類

１．指定請求書

お取引先様に発行していただく書類

１．実績見積書

お取引先様に返送いただく書類

１．指定請求書

※実績見積書はﾒｰﾙまたはＦＡＸにて購買担当者

へ提出してください。

■指定請求書の記入箇所および押印欄

注文番号

株式会社クリタス 御中

株式会社〇〇〇〇

下記の通リ納品いたしましたのでご請求申し上げます。

検査完了後

2023/11/30

亍171-0022
東京都豊島区南池袋1-11-22

登録番号：T0000000000000

検収条件
納期

振込(建設業法)検収日(1〜10日)翌月20日払い又は検又日(11〜末日)翌月末日払い

〇〇衛生センター

〇〇県〇〇市〇〇町100

支払条件
納入先名
納入場所

請求書

(請求日： 年 月 日) ①請求日を記入願います

購入依頼番号 00000000 見積書番号 A000000
着工日 2023/10/01 工事完了日 2023/11/30
検査 購入仕様書による 検査完了日 2023/11/30

契約金額
本体金額： 消費税額：

8% 15,000,000 円 1,200, 000円
10% 15,000,000 円 1,500,000 円

〇% 0円 0円 合計： 32,700, 000円

(備考)

プロジIクトNo受注部署 施工部署

品名

件名

数量

単位 単価 税抜金額

1

氺

11122233001 第〇部門•営業〇部•営業〇課

D08工業薬品
次亜塩素酸ソーダ100,00Okg

1.00

SE1 15,00〇, 000. 00 15,000,000
2 11122233001 第〇部門•営業〇部•営業〇課

E01土木■建築一式工事
土木工事一式

1.00

SET 15,00〇, 000. 00 15,000,000
3

4

5

6

7

8

9

10

*は軽減税率対象商品

Administrator
ハイライト表示

Administrator
ハイライト表示

Administrator
テキストボックス
軽減税率対象商品の場合は項目番号下部に＊が表示されます。